

IMPERATRIZ - MA, 28 DE JANEIRO DE 2020.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS -MA

COTAÇÃO					
ITEM I - MEDICAMENTOS					
Farmácia Básica					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	AAS 100 MG INFANTIL	6.000	CPD	0,12	720,00
2	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 100ML	500	FR	15,08	7.540,00
3	ACEBROFILINA SUSP. INFANTIL 100ML	800	FR	5,31	4.248,00
4	ACICLOVIR 50 MG/G(5%)	2.500	CREME	3,84	9.600,00
5	ÁCIDO FÓLICO 5MG	10.000	CPD	0,08	800,00
6	ALBENDAZOL 10 ML SUSPENSÃO	3.000	UND	2,11	6.330,00
7	ALBENDAZOL 400 MG	4.000	CPD	0,66	2.640,00
8	AMBROXOL ADULTO 100ML	1.000	FR	3,22	3.220,00
9	AMBROXOL INFANTIL 100ML	2.000	FR	2,81	5.620,00
10	AMIODARONA 200 MG	300	CPD	1,31	393,00
11	AMOXICILINA COMP. 500MG	20.000	CPS	0,60	12.000,00
12	ATENOLOL 50MG	4.000	CPD	0,07	280,00
13	AZITROMICINA 500 MG	5.000	CPD	1,22	6.100,00
14	CAPTOPRIL 25 MG	30.000	CPD	0,08	2.400,00
15	CEFALEXINA 500 MG	5.000	CPD	1,37	6.850,00
16	CETOCONAZOL CREME 20 MG 30G	2.000	TB	3,32	6.640,00
17	CIPROFLOXACINO 500 MG	6.000	CPD	0,42	2.520,00
18	CLOPIDOGREL 75MG	28	CPD	1,71	47,88
19	CONCARDIO 2,5 MG	30	CPD	2,94	88,20
20	DEXAMETASONA CREME	500	TB	5,00	2.500,00
21	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE	3.000	FR	2,11	6.330,00
22	DICLOFENACO 50MG SÓDICO	15.000	CPD	0,20	3.000,00
23	DIGOXINA 0,25 MG	3.000	CPD	0,12	360,00
24	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	30.000	CPD	0,17	5.100,00
25	DIPIRONA GOTAS 10 ML	5.000	FR	1,41	7.050,00
26	DIACQUA 25MG	30	CPD	1,07	32,10
27	ENALAPRIL 10 MG	20.000	CPD	0,08	1.600,00
28	ENALAPRIL 20 MG	20.000	CPD	0,11	2.200,00
29	ESPIRINOLACTONA 25 MG	1.000	CPD	0,48	480,00
30	EKSON 200/50MG CX/	120	CX	123,51	14.821,20
31	FENOTEROL GOTAS 20 ML	50	FR	6,07	303,50
32	FLUCONAZOL 150 MG	600	CPS	1,15	690,00
33	FUROSEMIDA 40 MG	3.000	CPD	0,09	270,00
34	GIBENCLAMIDA 5 MG	50.000	CPD	0,06	3.000,00
35	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	30.000	CPD	0,06	1.800,00
36	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP 100 ML	400	FR	6,04	2.416,00
37	IBUPROFENO 50 MG/ML	1.000	FR	1,91	1.910,00
38	IBUPROFENO 600 MG	1.000	CPD	0,40	400,00
39	IPRATÓPIO GOTAS 20 ML	50	FR	1,51	75,50
40	IVERMECTINA 6 MG	2.000	CPD	0,42	840,00
41	LOSARTANA 50 MG	40.000	CPD	0,15	6.000,00
42	LIDOCAINA GELEIA 30G	250	UND	5,21	1.302,50
43	MEBENDAZOL SUSP 30 ML	1.000	FR	1,79	1.790,00
44	METFORMINA 850 MG	40.000	CPD	0,15	6.000,00
45	METILDOPA 250 MG	2.000	CPD	0,80	1.600,00
46	METROCLOPRAMIDA 10 MG	1.000	CPD	0,24	240,00

47	METROCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	600	FR	0,84	504,00
48	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%) GEL VAGINAL	800	TB	8,20	6.560,00
49	METRONIDAZOL 250 MG	8.000	CPD	0,19	1.520,00
50	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL	400	FR	19,90	7.960,00
51	MICONAZOL CREME VAGINAL	1.000	TB	8,44	8.440,00
52	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	2.000	TUBO	2,93	5.860,00
53	NIFEDIPINO 10MG	15.000	CPD	0,13	1.950,00
54	NIFEDIPINO 20 MG	20.000	CPD	0,14	2.800,00
55	NIMESULIDA 100 mg	10.000	CPD	0,13	1.300,00
56	NIMESULIDA GOTAS	1.000	FR	3,82	3.820,00
57	NISTATINA 100.000 UI/ML	500	FR	7,04	3.520,00
58	NISTATINA CREME VAGINAL	1.000	TUBO	8,94	8.940,00
59	OLEO MINERAL 100ML	300	FR	3,52	1.056,00
60	OMEPRAZOL 20 MG	5.000	CPD	0,14	700,00
61	PARACETAMOL 500 MG	20.000	CPD	0,12	2.400,00
62	PARACETAMOL 750 MG	10.000	CPD	0,20	2.000,00
63	PARACETAMOL GOTAS 10 ML	2.000	FR	1,41	2.820,00
64	PERMETRINA LOÇÃO	500	FR	5,65	2.825,00
65	PREDNISONA 20MG	3.000	CPD	0,30	900,00
66	PROPRANOLOL 40 MG	20.000	CPD	0,05	1.000,00
67	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	2.000	PÓ	0,81	1.620,00
68	SALBUTAMOL XAROPE 100 ML	1.000	FR	5,04	5.040,00
69	SECNIDAZOL 1 G	30.000	CPD	1,81	54.300,00
70	SIMETICONA 40 MG	25.000	CPD	0,18	4.500,00
71	SIMETICONA GOTAS	2.000	FR	3,30	6.600,00
72	SINVASTATINA 20 MG	30.000	CPD	0,14	4.200,00
73	SINVASTATINA 40 MG	20.000	CPD	0,28	5.600,00
74	SULFA + TRIMETROPRIMA CPD (OBS. 400+80MG)	20.000	CPD	0,19	3.800,00
75	SULFA + TRIMETROPRIMA SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ML (50ml)	2.000	FR	2,69	5.380,00
76	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	12	PT	55,70	668,40
77	SULFATO FERROSO 40 MG	10.000	CPD	0,07	700,00
78	SULFATO FERROSO SUSP. 12,5 MG (Obs. 125mg/ml - 30ml)	3.000	FR	1,31	3.930,00
79	VESICARE 10MG CX/30 COMP	24	CX	313,56	7.525,44
VALOR TOTAL					320.886,72

SOROS

SECRETARIA DE SAÚDE

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML C/200	50	CX	60,30	3.015,00
2	GLICOSE 25% 10ML	1.000	AMP	0,44	440,00
3	GLICOSE 50% 10ML	1.000	AMP	0,48	480,00
4	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	1.000	FR	5,43	5.430,00
5	SORO FISIOLOGICO 100ML	1.200	FR	3,72	4.464,00
6	SORO FISIOLOGICO 500ML	2.500	FR	5,03	12.575,00
7	SORO FISIOLOGICO 250ML	1.200	FR	4,12	4.944,00
8	SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML	800	FR	5,23	4.184,00
9	SORO GLICOSADO 250ML	600	FR	4,12	2.472,00
10	SORO GLICOSADO 500ML	1.200	FR	5,37	6.444,00
11	SORO MANITOL 20% 250 ML	100	FR	9,05	905,00
12	SORO RINGER C/LACTATO 500ML	1.200	FR	5,43	6.516,00
13	SORO RINGER SIMPLES 500ML	1.200	FR	5,13	6.156,00
VALOR TOTAL					58.025,00

ITEM III - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS					
SECRETARIA DE SAÚDE					
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	ADRENALINA INJ C/100X1ML	15	CX	347,73	5.215,95
2	AMINOFILINA INJ C/100 X 10 ML	15	CX	164,82	2.472,30
3	AMIODARONA 100 MG	12	CX	24,12	289,44
4	AMIODARONA 150 MG/3 ML	10	CX	315,57	3.155,70
5	AMPICILINA 1GR INJ C/50 AMP	24	CX	330,65	7.935,60
6	AMPICILINA 500MG INJ C/50 AMP	15	CX	350,75	5.261,25
7	ATROPINA 250 MG INJ.100 AMP (Obs. 0,25mg/1ml)	15	CX	126,63	1.899,45
8	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ C/100 AMP	15	CX	176,88	2.653,20
9	BROMOPRINDA INJ (OBS. 5MG/ML 2ML C/100)	24	CX	361,80	8.683,20
10	CEFALOTINA 1GR INJ C/50 AMP	15	CX	1.256,25	18.843,75
11	CEFTRIAXONA 1GR INJ C/100 AMP	24	CX	854,25	20.502,00
12	CETOPROFENO 100 MG INJ C/50 AMP	20	CX	291,45	5.829,00
13	CIPROFLOXACINO 2 MG INJ 200 ML C/ 32	15	CX	27,01	405,15
14	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	15	CX	126,63	1.899,45
15	CLORANFENICOL 1GR AMP S/DIL. C/50 AMP	15	CX	454,06	6.810,90
16	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP	10	CX	76,38	763,80
17	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMP	15	CX	88,44	1.326,60
18	CLORETO DE SÓDIO 10% INJ 10ML C/200	10	CX	76,38	763,80
19	CLORETO DE SÓDIO 20%	15	CX	76,38	1.145,70
20	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL POM. 30 G C/10	20	CX	271,35	5.427,00
21	COMPLEXO B AMP 2 ML C/100 INJETÁVEL	36	CX	188,94	6.801,84
22	DEXAMETASONA 2MG C/50 AMP	36	CX	44,22	1.591,92
23	DEXAMETASONA 4MG INJ C/100X2,5ML	15	CX	120,60	1.809,00
24	DIAZEPAM 10 MG/2 ML	15	CX	115,37	1.730,55
25	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJ C/100X3ML	36	CX	147,01	5.292,36
26	DIPIRONA INJ C/ 120X2ML AMP	36	CX	106,13	3.820,68
27	DOBUTAMINA 250 MG/20 ML	15	CX	301,50	4.522,50
28	DOPAMINA 50 MG INJ C/50 AMP	10	CX	134,23	1.342,30
29	ENOXAPARINA	10	CX	381,90	3.819,00
30	FENITOÍNA 50 MG/5 ML	10	CX	43,22	432,20
31	FENOBARBITAL 200 MG/1 ML	10	CX	96,48	964,80
32	FENTANILA 50 MCG/10 ML	10	CX	402,00	4.020,00
33	FOSFATO DE POTÁSSIO 2 MeQ/ML	10	CX	231,15	2.311,50
34	FUROSEMIDA 20MG INJ C/50X2ML	12	CX	44,22	530,64
35	GENTAMICINA 20MG INJ C/50X2ML	10	CX	120,60	1.206,00
36	GENTAMICINA 40MG INJ C/50X2ML	10	CX	170,85	1.708,50
37	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 %	10	CX	603,00	6.030,00
38	HALOPERIDOL 5 MG/1 ML	5	CX	180,90	904,50
39	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML	10	CX	191,96	1.919,60
40	HIDROCORTIZONA 100 MG INJ C/50 AMP	10	CX	241,20	2.412,00
41	HIDROCORTIZONA 500MG INJ C/50 AMP	20	CX	583,22	11.664,40
42	HIOSCINA COMPOSTA INJ C/100X5ML	25	CX	321,60	8.040,00
43	HIOSCINA SIMPLES INJ C/100X1ML	10	CX	194,97	1.949,70
44	LIDOCAÍNA 2% S/V AMP. 20 ML C/25 AMP	64	CX	155,78	9.969,92
45	METOCLOPRAMIDA 10MG INJ C/50X2ML	15	CX	84,42	1.266,30
46	METRONIDAZOL 0,5% INJ. 100ML	1.500	FR	4,42	6.630,00
47	MIDAZOLAM 5MG/ML	15	CX	321,60	4.824,00
49	NOREPINEFRINA 8 MCG/4 ML	15	CX	190,95	2.864,25
52	PENICILINA G BENZ 1.200.00UI C/ 50 AMP (Obs. s/dil.)	36	CX	1.306,50	47.034,00
53	PENICILINA G BENZ 600.000 UI C/50 AMP (Obs. s/dil.)	25	CX	1.050,23	26.255,75
55	PROMETAZINA 25 MG INJ C/50X2ML	24	CX	13,27	318,48

56	PROPOFOL 1%CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MCG/ML	15	CX	190,95	2.864,25
57	RANITIDINA 25 MG/ML INJ C/120 AMP	24	CX	110,55	2.653,20
58	SULFATO DE MAGNÉSIO 10 % AMP	10	CX	299,49	2.994,90
59	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP 10 ML C/100 AMP	10	CX	824,10	8.241,00
60	SULFATO DE MORFINA 10 MG	15	CX	301,50	4.522,50
61	TRAMADOL 50 MG/2 ML	15	CX	221,10	3.316,50
62	TRANSAMIN INJ C/5X5ML AMP	10	CX	79,50	795,00
63	VITAMINA C INJ C/100X5ML AMP	20	CX	120,60	2.412,00
VALOR TOTAL					303.069,28

ITEM IV - CORRELATOS					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND	40	PCT	6,01	240,40
2	ALCOOL ETILICO 70% C/12X1000ML	30	CX	6,41	192,30
3	ALGODÃO HIDROFILO 500G	200	PCT	15,98	3.196,00
4	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 250ML	50	UND	3,46	173,00
5	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	15	UND	78,23	1.173,45
6	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETO ADULTO COMPLETO C/ VELCRO	15	UND	101,81	1.527,15
7	ATADURA DE CREPE 10CM C/12 UND	400	DZ	8,66	3.464,00
8	ATADURA DE CREPE 15CM C/12 UND	500	DZ	12,66	6.330,00
11	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UND	200	DZ	17,33	3.466,00
12	BOLSA COLETORA DE URINA FECHADA 2000ML	60	UND	6,69	401,40
13	BOLSA COLOSTOMIA CO. KARAIA	90	UND	19,90	1.791,00
14	COLETOR MATERIAL BIOLÓGICO 20 LITROS	150	UND	10,15	1.522,50
15	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500	1.000	PCT	25,73	25.730,00
16	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 L 3 ENZIMAS	250	UND	178,89	44.722,50
17	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS	1.500	UND	1,39	2.085,00
18	EQUIPO P/SORO MICRO GOTAS	2.000	UND	2,01	4.020,00
19	ESPARADRAPRO 10X4,5CM	100	RL	9,00	900,00
20	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30MM	100	UND	6,90	690,00
21	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	35	UND	10,65	372,75
22	GEL PARA ULTRA-SOM 5 LITROS	25	UND	35,18	879,50
23	GLUTARALDEIDO 2% 1000ML	50	UND	20,05	1.002,50
24	GORRO DESC. C/100 UND	60	PCT	7,42	445,20
25	KIT PAPANICOLAU TAM M (Obs. Não estéril, ADL)	1.000	UND	3,24	3.240,00
26	KIT PAPANICOLAU TAM P (Obs. Não estéril, ADL)	500	UND	3,62	1.810,00
27	LAMINA DE BISTURI N-21 C/ 100 UND	25	CX	35,48	887,00
28	LAMINA DE BISTURI N-23 C/ 100 UND	25	CX	35,48	887,00
29	LAMINA DE BISTURI N-24 C/100 UND	25	CX	35,48	887,00
30	LENCOL DESC HOSPITALAR 50x70	100	UND	10,67	1.067,00
31	LIGA DE LATEX FREE (GARROTE) CX/25 TIRAS	2	CX	24,80	49,60
32	MASCARA DESC C/ELASTICO C/50 UND	50	CX	7,22	361,00
33	MÁSCARA P/ INALAÇÃO AD	15	UND	14,99	224,85
34	MASCARA P/ INALAÇÃO INF	15	UND	14,99	224,85
35	MULTI VIAS 2 VIAS C/CLAMP	1000	UND	1,15	1.150,00
36	PVPI- DEGERMANTE 1.000ML	100	UND	32,16	3.216,00
37	PVPI- TÓPICO 1.000ML	100	UND	31,16	3.116,00
38	SONDA DE FOLEY N-14 2 VIAS	100	UND	4,16	416,00
39	SONDA DE FOLEY N-16 2 VIAS	100	UND	3,94	394,00
40	SONDA DE FOLEY N-18 2 VIAS	100	UND	4,08	408,00
41	SONDA DE FOLEY N-20 2 VIAS	100	UND	3,72	372,00
42	TERMOMETRO DIGITAL	20	UND	16,32	326,40
43	TIRA P/ GLICEMIA C/100 UND	150	CX	56,28	8.442,00
VALOR TOTAL					131.803,35

ITEM V - CORRELATOS					
SERINGAS E AGULHAS					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	AGULHA DESC. 30X08 C/100 UND	50	CX	10,45	522,50
2	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 UND	40	CX	10,45	418,00
3	AGULHA DESC. 25 X 07 C/100 UND	50	CX	10,45	522,50
4	AGULHA 40 X 12 C/100 UND	10	CX	11,50	115,00
6	CATETER INTRAVENOSO N-16G	2.000	UND	0,90	1.800,00
7	CATETER INTRAVENOSO N-18G	2.000	UND	0,90	1.800,00
8	CATETER INTRAVENOSO N-20G	2.000	UND	0,90	1.800,00
9	CATETER INTRAVENOSO N-22G	1.000	UND	0,90	900,00
10	CATETER INTRAVENOSO N-24G	1.000	UND	1,05	1.050,00
11	SCALP N-23	2.500	UND	0,29	725,00
12	SCALP N-25	2.500	UND	0,30	750,00
13	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25x7	8.000	UND	0,57	4.560,00
14	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13x4,5	10.000	UND	0,34	3.400,00
15	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25x7	5.000	UND	0,81	4.050,00
16	SERINGA DESC. 3ML C/AG 25x7	6.000	UND	0,34	2.040,00
17	SERINGA DESC. 5ML C/AG 25x7	8.000	UND	0,38	3.040,00
18	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA ELETROCARDIOGRAMA	500	UND	0,36	180,00
VALOR TOTAL					27.673,00
ITEM VI - CORRELATOS					
FIOS					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Dotação Orçamentária: 10.301.0202.2054 – Manutenção do Programa de Saúde Bucal - PSB.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	FIO DE SEDA N - 0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	70,35	1.407,00
2	FIO DE SEDA N - 1.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	70,35	1.407,00
3	FIO DE SEDA N - 2.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	70,35	1.407,00
4	FIO DE SEDA N - 4.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	70,35	1.407,00
5	NYLON N-2.0 C/AG. C/24 ENV	50	CX	48,24	2.412,00
6	NYLON N-3.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	48,24	1.447,20
7	NYLON N-5.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	48,24	1.447,20
8	NYLON N-4.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	48,24	1.447,20
VALOR TOTAL					12.381,60
ITEM VII- CORRELATOS					
LUVAS					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
0702-Fundo Municipal de Saúde					
Dotação Orçamentária: 10.301.0202.2053 – Manutenção do Programa de Saúde da Família - PSF.					
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD MENSAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL N-7.5	200	PAR	1,88	376,00
2	LUVA DE PROCED.TAM M C/100 UND	110	CX	27,64	3.040,40
3	LUVA DE PROCED.TAM G C/100 UND	22	CX	27,64	608,08
4	LUVA DE PROCED.TAM P C/100 UND	88	CX	27,64	2.432,32
VALOR TOTAL					6.456,80

ITEM VIII - MATERIAL ODONTOLÓGICO					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
0702-Fundo Municipal de Saúde					
Dotação Orçamentária: 10.301.0202.2054 – Manutenção do Programa de Saúde Bucal - PSB.					
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	ABRIDOR DE BROCA ADULTO	20	UND	4,62	92,40
2	ADESIVO PRIME E BLOND	60	CX	158,59	9.515,40
3	AGUA DESTILADA GALÃO	50	UND	13,87	693,50
4	AGULHA GENGIVAL CURTA	110	CX	42,21	4.643,10
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	110	CX	42,21	4.643,10
7	ANESTESICO LIDOSTESIM 3%	640	CXS	148,98	95.347,20
9	ACIDO GEL FOSFÓRICO 37%	165	UND	16,06	2.649,90
10	ANÉSTESICO TÓPICO	100	CXS	17,02	1.702,00
12	BROCAS CIRURGICAS N° 1012	30	UND	2,41	72,30
13	BROCAS CIRURGICAS N° 1013	30	UND	2,41	72,30
14	BROCAS CIRURGICAS N° 1014	30	UND	2,41	72,30
15	BROCA CIRURGICA N 3195 F	30	UND	2,41	72,30
16	BROCA CIRURGICA N 31F68F	30	UND	2,41	72,30
17	BROCA CIRURGICA N 2135F	30	UND	2,41	72,30
18	BROCA CIRURGICA N 1516HL	30	UND	2,41	72,30
19	BROCAS CIRURGICAS N° 1015	30	UND	2,41	72,30
20	BROCAS DE ACABAMENTO FORMATO DE PÉRA	30	UND	12,86	385,80
21	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	55	FR	12,16	668,80
22	PAPEL CARBONO	40	UND	7,01	280,40
25	ESCOVA DE ROBSON	200	UND	1,88	376,00
26	FLÚOR GEL 200ML	400	UND	6,41	2.564,00
27	FOTOPOLIMERIZADOR	3	UND	1.183,89	3.551,67
29	HIDRO C RESTAURADOR PRÓVISORIO	50	UND	37,57	1.878,50
30	IONOMERO DE VIDRO PARA CAPEAMENTO PULPAR	110	KIT	80,20	8.822,00
31	KITS ODONTOLÓGICOS ADULTOS (CREME DENTAL, FIO DENTAL E ESCOVA)	2.433	UND	7,50	18.247,50
32	KITS ODONTOLÓGICOS INFANTIS (CREME DENTAL, FIO DENTAL E ESCOVA)	1.154	UND	7,70	8.885,80
36	APLICADOR MICROBUSH	400	UND	19,90	7.960,00
37	PORTA MATRIZ	50	UND	46,26	2.313,00
38	RESINAS CHARISMAS N° A1	10	UND	130,45	1.304,50
39	RESINA CHARISMA N A 2,5	10	UND	130,45	1.304,50
40	RESINA CHARISMA N A 3	10	UND	130,45	1.304,50
41	RESINA CHARISMA N A 3,5	10	UND	130,45	1.304,50
42	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	330	CX	53,04	17.503,20
43	RESTAURADOR PROVISORIO COLTOSOL	50	UND	53,95	2.697,50
44	SACO PLASTICO(GELADÃO) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	50	UND	0,30	15,00
45	SUGADORES DESCARTAVEIS (PCT C/40 UND)	2	UND	9,85	19,70
VALOR TOTAL					201.251,87

VALOR GLOBAL R\$ **1.061.547,62**

Atenciosamente,

Distribuidora Vida LTDA
CNPJ: 03.460.198/0001-84

Insc. Estadual. 12.180.898-0

Rodovia BR-010, nº 12 - Quadra B - Conjunto Nova Vitória

Imperatriz - Maranhão. CEP. 65.915-050

Fone/Fax: (99)3524 5437, (99)3523 8083, (99)98273 0020 (TIM/Whatsapp)

Skype: distribuidoravida2010@hotmail.com



CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rodovia BR 010 N°12, Conj. Nova Vitória Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz-MA.

À
 PREFEITURA DE DAVINÓPOLIS

IMPERATRIZ-MA 31 DE JANEIRO DE 2020

ITEM I - MEDICAMENTOS
Farmácia Básica

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	AAS 100 MG INFANTIL	6.000	CPD	SOBRAL	0,14	840,00
2	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 100ML	500	FR	GEOLAB	16,62	8.310,00
3	ACEBROFILINA SUSP. INFANTIL 100ML	800	FR	PRATI DONADUZZI	5,85	4.680,00
4	ACICLOVIR 50 MG/G(5%)	2.500	CREME	PRATI DONADUZZI	4,23	10.575,00
5	ÁCIDO FÓLICO 5MG	10.000	CPD	NATULAB	0,09	900,00
6	ALBENDAZOL 10 ML SUSPENSÃO	3.000	UND	PRATI DONADUZZI	2,33	6.990,00
7	ALBENDAZOL 400 MG	4.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,73	2.920,00
8	AMBROXOL ADULTO 100ML	1.000	FR	FARMACE	3,55	3.550,00
9	AMBROXOL INFANTIL 100ML	2.000	FR	FARMACE	3,10	6.200,00
10	AMIODARONA 200 MG	300	CPD	GEOLAB	1,44	432,00
11	AMOXICILINA COMP. 500MG	20.000	CPS	PRATI DONADUZZI	0,66	13.200,00
12	ATENOLOL 50MG	4.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,08	320,00
13	AZITROMICINA 500 MG	5.000	CPD	PRATI DONADUZZI	1,34	6.700,00
14	CAPTOPRIL 25 MG	30.000	CPD	GEOLAB	0,09	2.700,00
15	CEFALEXINA 500 MG	5.000	CPD	UNIÃO QUIMICA	1,51	7.550,00
16	CETOCONAZOL CREME 20 MG 30G	2.000	TB	SOBRAL	3,66	7.320,00
17	CIPROFLOXACINO 500 MG	6.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,47	2.820,00
18	CLOPIDOGREL 75MG	28	CPD	GEOLAB	1,88	52,64
19	CONCARDIO 2,5 MG	30	CPD	E MS	3,24	97,20
20	DEXAMETASONA CREME	500	TB	VITAMEDIC	5,52	2.760,00
21	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE	3.000	FR	HIPOLABOR	2,33	6.990,00
22	DICLOFENACO 50MG SÓDICO	15.000	CPD	GEOLAB	0,22	3.300,00
23	DIGOXINA 0,25 MG	3.000	CPD	PHARLAB	0,13	390,00
24	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	30.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,19	5.700,00
25	DIPIRONA GOTAS 10 ML	5.000	FR	FARMACE	1,55	7.750,00
26	DIACQUA 25MG	30	CPD	MOMENTA	1,18	35,40
27	ENALAPRIL 10 MG	20.000	CPD	SANVAL	0,09	1.800,00
28	ENALAPRIL 20 MG	20.000	CPD	SANVAL	0,12	2.400,00
29	ESPIRINOLACTONA 25 MG	1.000	CPD	GEOLAB	0,53	530,00
30	EKSON 200/50MG CX/	120	CX	ACHE	136,15	16.338,00
31	FENOTEROL GOTAS 20 ML	50	FR	HIPOLABOR	6,69	334,50
32	FLUCONAZOL 150 MG	600	CPS	VITAMEDIC	1,26	756,00
33	FUROSEMIDA 40 MG	3.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,09	270,00
34	GIBENCLAMIDA 5 MG	50.000	CPD	GEOLAB	0,06	3.000,00
35	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	30.000	CPD	PHARLAB	0,07	2.100,00
36	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP 100 ML	400	FR	SOBRAL	6,65	2.660,00
37	IBUPROFENO 50 MG/ML	1.000	FR	NATULAB	2,10	2.100,00
38	IBUPROFENO 600 MG	1.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,44	440,00
39	IPRATRÓPIO GOTAS 20 ML	50	FR	HIPOLABOR	1,66	83,00

40	IVERMECTINA 6 MG	2.000	CPD	VITAMEDIC	0,47	940,00
41	LOSARTANA 50 MG	40.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,16	6.400,00
42	LIDOCAINA GELEIA 30G	250	UND	PHARLAB	5,74	1.435,00
43	MEBENDAZOL SUSP 30 ML	1.000	FR	NATULAB	1,97	1.970,00
44	METFORMINA 850 MG	40.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,17	6.800,00
45	METILDOPA 250 MG	2.000	CPD	HIPOLABOR	0,89	1.780,00
46	METROCLOPRAMIDA 10 MG	1.000	CPD	HIPOLABOR	0,27	270,00
47	METROCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	600	FR	FARMACE	0,93	558,00
48	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%) GEL VAGINAL	800	TB	PRATI DONADUZZI	9,04	7.232,00
49	METRONIDAZOL 250 MG	8.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,21	1.680,00
50	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL	400	FR	BELFAR	21,93	8.772,00
51	MICONAZOL CREME VAGINAL	1.000	TB	HIPOLABOR	9,31	9.310,00
52	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	2.000	TUBO	PRATI DONADUZZI	3,23	6.460,00
53	NIFEDIPINO 10MG	15.000	CPD	GEOLAB	0,14	2.100,00
54	NIFEDIPINO 20 MG	20.000	CPD	GEOLAB	0,16	3.200,00
55	NIMESULIDA 100 mg	10.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,15	1.500,00
56	NIMESULIDA GOTAS	1.000	FR	GEOLAB	4,21	4.210,00
57	NISTATINA 100.000 UI/ML	500	FR	PRATI DONADUZZI	7,75	3.875,00
58	NISTATINA CREME VAGINAL	1.000	TUBO	PRATI DONADUZZI	9,86	9.860,00
59	OLEO MINERAL 100ML	300	FR	FARMACE	3,88	1.164,00
60	OMEPRAZOL 20 MG	5.000	CPD	HIPOLABOR	0,16	800,00
61	PARACETAMOL 500 MG	20.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,13	2.600,00
62	PARACETAMOL 750 MG	10.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,22	2.200,00
63	PARACETAMOL GOTAS 10 ML	2.000	FR	FARMACE	1,55	3.100,00
64	PERMETRINA LOÇÃO	500	FR	PRATI DONADUZZI	6,23	3.115,00
65	PREDNISONA 20MG	3.000	CPD	HIPOLABOR	0,33	990,00
66	PROPRANOLOL 40 MG	20.000	CPD	HIPOLABOR	0,05	1.000,00
67	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	2.000	PÓ	NATULAB	0,89	1.780,00
68	SALBUTAMOL XAROPE 100 ML	1.000	FR	SOBRAL	5,56	5.560,00
69	SECNIDAZOL 1 G	30.000	CPD	VITAMEDIC	1,99	59.700,00
70	SIMETICONA 40 MG	25.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,20	5.000,00
71	SIMETICONA GOTAS	2.000	FR	PRATI DONADUZZI	3,63	7.260,00
72	SINVASTATINA 20 MG	30.000	CPD	PHARLAB	0,16	4.800,00
73	SINVASTATINA 40 MG	20.000	CPD	PHARLAB	0,31	6.200,00
74	SULFA + TRIMETROPRIMA CPD (OBS. 400+80MG)	20.000	CPD	PRATI DONADUZZI	0,21	4.200,00
75	SULFA + TRIMETROPRIMA SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ML (50ml)	2.000	FR	SOBRAL	2,97	5.940,00
76	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	12	PT	PRATI DONADUZZI	61,40	736,80
77	SULFATO FERROSO 40 MG	10.000	CPD	NATULAB	0,07	700,00
78	SULFATO FERROSO SUSP. 12,5 MG (Obs. 125mg/ml - 30ml)	3.000	FR	NATULAB	1,44	4.320,00
79	VESICARE 10MG CX/30 COMP	24	CX	ASTELAS	345,64	8.295,36
VALOR TOTAL						353.706,90

ITEM II - CORRELATOS
SOROS
SECRETARIA DE SAÚDE
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML C/200	50	CX	FARMACE	67,06	3.353,00
2	GLICOSE 25% 10ML	1.000	AMP	FARMACE	0,49	490,00
3	GLICOSE 50% 10ML	1.000	AMP	FARMACE	0,54	540,00
4	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	1.000	FR	FARMACE	6,04	6.040,00
5	SORO FISIOLOGICO 100ML	1.200	FR	FARMACE	4,14	4.968,00
6	SORO FISIOLOGICO 500ML	2.500	FR	FARMACE	5,59	13.975,00
7	SORO FISIOLOGICO 250ML	1.200	FR	FARMACE	4,58	5.496,00
8	SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML	800	FR	FARMACE	5,81	4.648,00
9	SORO GLICOSADO 250ML	600	FR	FARMACE	4,58	2.748,00
10	SORO GLICOSADO 500ML	1.200	FR	FARMACE	5,97	7.164,00
11	SORO MANITOL 20% 250 ML	100	FR	FARMACE	10,06	1.006,00
12	SORO RINGER C/LACTATO 500ML	1.200	FR	FARMACE	6,04	7.248,00
13	SORO RINGER SIMPLES 500ML	1.200	FR	FARMACE	5,70	6.840,00
VALOR TOTAL						64.516,00

ITEM III - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
SECRETARIA DE SAÚDE
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	ADRENALINA INJ C/100X1ML	15	CX	HIPOLABOR	407,49	6.112,35
2	AMINOFILINA INJ C/100 X 10 ML	15	CX	FARMACE	193,15	2.897,25
3	AMIODARONA 100 MG	12	CX	GEOLAB	28,27	339,24
4	AMIODARONA 150 MG/3 ML	10	CX	HIPOLABOR	369,81	3.698,10
5	AMPICILINA 1GR INJ C/50 AMP	24	CX	BLAU	387,47	9.299,28
6	AMPICILINA 500MG INJ C/50 AMP	15	CX	BLAU	411,03	6.165,45
7	ATROPINA 250 MG INJ.100 AMP (Obs. 0,25mg/1ml)	15	CX	FARMACE	148,39	2.225,85
8	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ C/100 AMP	15	CX	FARMACE	207,28	3.109,20
9	BROMOPRINDA INJ (OBS. 5MG/ML 2ML C/100)	24	CX	HIPOLABOR	423,98	10.175,52
10	CEFALOTINA 1GR INJ C/50 AMP	15	CX	ABL	1.472,16	22.082,40
11	CEFTRIAXONA 1GR INJ C/100 AMP	24	CX	ABL	1.001,07	24.025,68
12	CETOPROFENO 100 MG INJ C/50 AMP	20	CX	UNIÃO QUIMICA	341,54	6.830,80
13	CIPROFLOXACINO 2 MG INJ 200 ML C/ 32	15	CX	HALEXISTAR	31,66	474,90
14	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	15	CX	UNIÃO QUIMICA	148,39	2.225,85
15	CLORANFENICOL 1GR AMP S/DIL. C/50 AMP	15	CX	CRISTÁLIA	532,10	7.981,50
16	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP	10	CX	FARMACE	89,51	895,10
17	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMP	15	CX	FARMACE	103,64	1.554,60
18	CLORETO DE SODIO 10% INJ 10ML C/200	10	CX	FARMACE	89,51	895,10
19	CLORETO DE SÓDIO 20%	15	CX	FARMACE	89,51	1.342,65
20	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL POM. 30 G C/10	20	CX	CRISTÁLIA	317,99	6.359,80
21	COMPLEXO B AMP 2 ML C/100 INJETÁVEL	36	CX	HYPOFARMA	221,41	7.970,76
22	DEXAMETASONA 2MG C/50 AMP	36	CX	FARMACE	51,82	1.865,52
23	DEXAMETASONA 4MG INJ C/100X2,5ML	15	CX	FARMACE	141,33	2.119,95
24	DIAZEPAM 10 MG/2 ML	15	CX	CRISTÁLIA	135,20	2.028,00
25	DICLOFENACO DE SODIO 75MG INJ C/100X3ML	36	CX	UNIÃO QUIMICA	172,28	6.202,08

26	DIPIRONA INJ C/ 120X2ML AMP	36	CX	FARMACE	124,37	4.477,32
27	DOBUTAMINA 250 MG/20 ML	15	CX	HIPOLABOR	353,32	5.299,80
28	DOPAMINA 50 MG INJ C/50 AMP	10	CX	UNIÃO QUIMICA	157,30	1.573,00
29	ENOXAPARINA	10	CX	CRISTÁLIA	447,54	4.475,40
30	FENITOÍNA 50 MG/5 ML	10	CX	CRISTÁLIA	50,64	506,40
31	FENOBARBITAL 200 MG/1 ML	10	CX	CRISTÁLIA	113,06	1.130,60
32	FENTANILA 50 MCG/10 ML	10	CX	HIPOLABOR	471,09	4.710,90
33	FOSFATO DE POTÁSSIO 2 MeQ/ML	10	CX	FARMACE	270,88	2.708,80
34	FUROSEMIDA 20MG INJ C/50X2ML	12	CX	FARMACE	51,82	621,84
35	GENTAMICINA 20MG INJ C/50X2ML	10	CX	NOVA FARMA	141,33	1.413,30
36	GENTAMICINA 40MG INJ C/50X2ML	10	CX	SANTISA	200,21	2.002,10
37	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 %	10	CX	HALEXISTAR	706,64	7.066,40
38	HALOPERIDOL 5 MG/1 ML	5	CX	CRISTÁLIA	211,99	1.059,95
39	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML	10	CX	CRISTÁLIA	224,95	2.249,50
40	HIDROCORTIZONA 100 MG INJ C/50 AMP	10	CX	UNIÃO QUIMICA	282,65	2.826,50
41	HIDROCORTIZONA 500MG INJ C/50 AMP	20	CX	UNIÃO QUIMICA	683,46	13.669,20
42	HIOSCINA COMPOSTA INJ C/100X5ML	25	CX	HIPOLABOR	376,87	9.421,75
43	HIOSCINA SIMPLES INJ C/100X1ML	10	CX	HIPOLABOR	228,48	2.284,80
44	LIDOCAÍNA 2% S/V AMP. 20 ML C/25 AMP	64	CX	HIPOLABOR	182,55	11.683,20
45	METOCLOPRAMIDA 10MG INJ C/50X2ML	15	CX	FARMACE	98,93	1.483,95
46	METRONIDAZOL 0,5% INJ. 100ML	1.500	FR	FARMACE	5,18	7.770,00
47	MIDAZOLAM 5MG/ML	15	CX	HIPOLABOR	376,87	5.653,05
49	NOREPINEFRINA 8 MCG/4 ML	15	CX	HIPOLABOR	223,77	3.356,55
52	PENICILINA G BENZ 1.200.00UI C/ 50 AMP (Obs. s/dil.)	36	CX	TEUTO	1.531,04	55.117,44
53	PENICILINA G BENZ 600.000 UI C/50 AMP (Obs. s/dil.)	25	CX	TEUTO	1.230,72	30.768,00
55	PROMETAZINA 25 MG INJ C/50X2ML	24	CX	CRISTÁLIA	15,55	373,20
56	PROPOFOL 1%CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MCG/ML	15	CX	CRISTÁLIA	223,77	3.356,55
57	RANITIDINA 25 MG/ML INJ C/120 AMP	24	CX	FARMACE	129,55	3.109,20
58	SULFATO DE MAGNÉSIO 10 % AMP	10	CX	HALEXISTAR	350,96	3.509,60
59	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP 10 ML C/100 AMP	10	CX	HALEXISTAR	965,73	9.657,30
60	SULFATO DE MORFINA 10 MG	15	CX	CRISTÁLIA	353,32	5.299,80
61	TRAMADOL 50 MG/2 ML	15	CX	HIPOLABOR	259,10	3.886,50
62	TRANSAMIN INJ C/5X5ML AMP	10	CX	NIKKHO	93,16	931,60
63	VITAMINA C INJ C/100X5ML AMP	20	CX	FARMACE	141,33	2.826,60
VALOR TOTAL						355.157,03

ITEM IV - CORRELATOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND	40	PCT	CRAL	6,86	274,40
2	ALCOOL ETILICO 70% C/12X1000ML	30	CX	SEPTMAX	7,32	219,60
3	ALGODÃO HIDROFILO 500G	200	PCT	MELHORMED	18,24	3.648,00
4	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 250ML	50	UND	JPROLAB	3,95	197,50
5	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	15	UND	ON CALL PLUS	89,29	1.339,35
6	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETO ADULTO COMPLETO C/ VELCRO	15	UND	PREMIUM	116,21	1.743,15
7	ATADURA DE CREPE 10CM C/12 UND	400	DZ	ORTOM	9,89	3.956,00
8	ATADURA DE CREPE 15CM C/12 UND	500	DZ	ORTOM	14,45	7.225,00
11	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UND	200	DZ	ORTOM	19,78	3.956,00
12	BOLSA COLETORA DE URINA FECHADA 2000ML	60	UND	MEDSONDA	7,64	458,40
13	BOLSA COLOSTOMIA CO, KARAIA	90	UND	CONVATEC	22,71	2.043,90



14	COLETOR MATERIAL BIOLÓGICO 20 LITROS	150	UND	MEDIX	11,59	1.738,50
15	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500	1.000	PCT	ECOMAX	29,37	29.370,00
16	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 L 3 ENZIMAS	250	UND	CINORD	204,18	51.045,00
17	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS	1.500	UND	TKL	1,58	2.370,00
18	EQUIPO P/SORO MICRO GOTAS	2.000	UND	TKL	2,29	4.580,00
19	ESPARADRAPRO 10X4,5CM	100	RL	MISSNER	10,28	1.028,00
20	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30MM	100	UND	MISSNER	7,88	788,00
21	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	35	UND	KOLPLAST	12,16	425,60
22	GEL PARA ULTRA-SOM 5 LITROS	25	UND	ASFER	40,15	1.003,75
23	GLUTARALDEIDO 2% 1000ML	50	UND	CINORD	22,88	1.144,00
24	GORRO DESC. C/100 UND	60	PCT	HNDESC	8,47	508,20
25	KIT PAPANICOLAU TAM M (Obs. Não estéril, ADL)	1.000	UND	KOLPLAST	3,69	3.690,00
26	KIT PAPANICOLAU TAM P (Obs. Não estéril, ADL)	500	UND	KOLPLAST	4,13	2.065,00
27	LAMINA DE BISTURI N-21 C/ 100 UND	25	CX	SOLIDOR	40,49	1.012,25
28	LAMINA DE BISTURI N-23 C/ 100 UND	25	CX	SOLIDOR	40,49	1.012,25
29	LAMINA DE BISTURI N-24 C/100 UND	25	CX	SOLIDOR	40,49	1.012,25
30	LENCOL DESC HOSPITALAR 50x70	100	UND	ORTOM	12,18	1.218,00
31	LIGA DE LATEX FREE (GARROTE) CX/25 TIRAS	2	CX	CRAL	28,31	56,62
32	MASCARA DESC C/ELASTICO C/50 UND	50	CX	FARMATEX	8,24	412,00
33	MÁSCARA P/ INALAÇÃO AD	15	UND	PROTEC	17,11	256,65
34	MASCARA P/ INALAÇÃO INF	15	UND	PROTEC	17,11	256,65
35	MULTI VIAS 2 VIAS C/CLAMP	1000	UND	TKL	1,31	1.310,00
36	PVPI- DEGERMANTE 1.000ML	100	UND	FARMAX	36,71	3.671,00
37	PVPI- TÓPICO 1.000ML	100	UND	FARMAX	35,56	3.556,00
38	SONDA DE FOLEY N-14 2 VIAS	100	UND	SOLIDOR	4,75	475,00
39	SONDA DE FOLEY N-16 2 VIAS	100	UND	SOLIDOR	4,50	450,00
40	SONDA DE FOLEY N-18 2 VIAS	100	UND	SOLIDOR	4,66	466,00
41	SONDA DE FOLEY N-20 2 VIAS	100	UND	SOLIDOR	4,24	424,00
42	TERMOMETRO DIGITAL	20	UND	INCONTERM	18,63	372,60
43	TIRA P/ GLICEMIA C/100 UND	150	CX	ON CALL PLUS	64,24	9.636,00
VALOR TOTAL						150.414,62

ITEM V - CORRELATOS
SERINGAS E AGULHAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	AGULHA DESC. 30X08 C/100 UND	50	CX	SR	11,93	596,50
2	AGULHA DESC.13X4,5 C/100 UND	40	CX	SR	11,93	477,20
3	AGULHA DESC. 25 X 07 C/100 UND	50	CX	SR	11,93	596,50
4	AGULHA 40 X 12 C/100 UND	10	CX	SR	13,12	131,20
6	CATETER INTRAVENOSO N-16G	2.000	UND	POLYMED	1,03	2.060,00
7	CATETER INTRAVENOSO N-18G	2.000	UND	POLYMED	1,03	2.060,00
8	CATETER INTRAVENOSO N-20G	2.000	UND	POLYMED	1,03	2.060,00
9	CATETER INTRAVENOSO N-22G	1.000	UND	POLYMED	1,03	1.030,00
10	CATETER INTRAVENOSO N-24G	1.000	UND	POLYMED	1,19	1.190,00
11	SCALP N-23	2.500	UND	SOLIDOR	0,33	825,00
12	SCALP N-25	2.500	UND	SOLIDOR	0,34	850,00
13	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25x7	8.000	UND	SR	0,66	5.280,00
14	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13x4,5	10.000	UND	SR	0,39	3.900,00
15	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25x7	5.000	UND	SR	0,92	4.600,00
16	SERINGA DESC. 3ML C/AG 25x7	6.000	UND	SR	0,39	2.340,00

17	SERINGA DESC. 5ML C/AG 25x7	8.000	UND	SR	0,43	3.440,00
18	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA ELETROCARDIOGRAMA	500	UND	SOLIDOR	0,41	205,00
VALOR TOTAL						31.641,40

ITEM VI - CORRELATOS
FIOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Dotação Orçamentária: 10.301.0202.2054 – Manutenção do Programa de Saúde Bucal - PSB.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	FIO DE SEDA N - 0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	BIOLINE	80,30	1.606,00
2	FIO DE SEDA N - 1.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	BIOLINE	80,30	1.606,00
3	FIO DE SEDA N - 2.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	BIOLINE	80,30	1.606,00
4	FIO DE SEDA N - 4.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	BIOLINE	80,30	1.606,00
5	NYLON N-2.0 C/AG. C/24 ENV	50	CX	BIOLINE	55,06	2.753,00
6	NYLON N-3.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	BIOLINE	55,06	1.651,80
7	NYLON N-5.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	BIOLINE	55,06	1.651,80
8	NYLON N-4.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	BIOLINE	55,06	1.651,80
VALOR TOTAL						14.132,40

ITEM VII- CORRELATOS
LUVAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0702-Fundo Municipal de Saúde

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD MENSAL	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL N-7,5	200	PAR	BECARE	2,16	432,00
2	LUVA DE PROCED.TAM M C/100 UND	110	CX	UNIGLOVES	31,80	3.498,00
3	LUVA DE PROCED.TAM G C/100 UND	22	CX	UNIGLOVES	31,80	699,60
4	LUVA DE PROCED.TAM P C/100 UND	88	CX	UNIGLOVES	31,80	2.798,40
VALOR TOTAL						7.428,00

ITEM VIII - MATERIAL ODONTOLOGICO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0702-Fundo Municipal de Saúde

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	ABRIDOR DE BROCA ADULTO	20	UND	PREVEN	5,32	106,40
2	ADESIVO PRIME E BLOND	60	CX	DENTSPLY	182,45	10.947,00
3	AGUA DESTILADA GALÃO	50	UND	ASFER	15,96	798,00
4	AGULHA GENGIVAL CURTA	110	CX	INJEX	48,56	5.341,60
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	110	CX	INJEX	48,56	5.341,60
7	ANESTESICO LIDOSTESIM 3%	640	CXS	DLA	171,40	109.696,00
9	ACIDO GEL FOSFÓRICO 37%	165	UND	MAQUIRA	18,48	3.049,20
10	ANÉSTESICO TÓPICO	100	CXS	DFL	17,81	1.781,00
12	BROCAS CIRURGICAS N° 1012	30	UND	MICRODONT	2,77	83,10
13	BROCAS CIRURGICAS N° 1013	30	UND	MICRODONT	2,77	83,10
14	BROCAS CIRURGICAS N° 1014	30	UND	MICRODONT	2,77	83,10
15	BROCA CIRURGICA N 3195 F	30	UND	MICRODONT	2,77	83,10

16	BROCA CIRURGICA N 31F68F	30	UND	MICRODONT	2,77	83,10
17	BROCA CIRURGICA N 2135F	30	UND	MICRODONT	2,77	83,10
18	BROCA CIRURGICA N 1516HL	30	UND	MICRODONT	2,77	83,10
19	BORCAS CIRURGICAS N° 1015	30	UND	MICRODONT	2,77	83,10
20	BROCAS DE ACABAMENTO FORMATO DE PÊRA	30	UND	MICRODONT	14,80	444,00
21	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	55	FR	MAQUIRA	12,72	699,60
22	PAPEL CARBONO	40	UND	MAQUIRA	8,07	322,80
25	ESCOVA DE ROBSON	200	UND	PREVEN	1,97	394,00
26	FLÚOR GEL 200ML	400	UND	IODONTOSUL	6,71	2.684,00
27	FOTOPOLIMERIZADOR	3	UND	D700	1.362,01	4.086,03
29	HIDRO C RESTAURADOR PRÓVISORIO	50	UND	MAQUIRA	39,31	1.965,50
30	IONOMERO DE VIDRO PARA CAPEAMENTO PULPAR	110	KIT	MAQUIRA	92,27	10.149,70
31	KITS ODONTOLOGICOS ADULTOS (CREME DENTAL, FIO DENTAL E ESCOVA)	2.433	UND	NOSLIG	8,63	20.996,79
32	KITS ODONTOLOGICOS INFANTIS (CREME DENTAL, FIO DENTAL E ESCOVA)	1.154	UND	NOSLIG	8,86	10.224,44
36	APLICADOR MICROBUSH	400	UND	ANGELUS	22,89	9.156,00
37	PORTA MATRIZ	50	UND	GOLGRAN	48,40	2.420,00
38	RESINAS CHARISMAS N° A1	10	UND	KULZER	150,08	1.500,80
39	RESINA CHARISMA N A 2,5	10	UND	KULZER	150,08	1.500,80
40	RESINA CHARISMA N A 3	10	UND	KULZER	150,08	1.500,80
41	RESINA CHARISMA N A 3,5	10	UND	KULZER	150,08	1.500,80
42	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	330	CX	BIOLINE	55,50	18.315,00
43	RESTAURADOR PROVISORIO COLTOSOL	50	UND	COLTENE	62,07	3.103,50
44	SACO PLASTICO(GELADÃO) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	50	UND	PEBD	0,35	17,50
45	SUGADORES DESCARTAVEIS (PCT C/40 UND)	2	UND	SUGPLUS	11,33	22,66
VALOR TOTAL						228.730,32



VALOR GLOBAL R\$	1.205.726,67
-------------------------	---------------------

Hugo César S. Mendes

C.M.DISTRIBUIDORA E REPRES. DE MEDICAMENTOS LTDA
 DISMASUL - Distribuidora de Medicamentos
 Telefone: (99) 3525 - 2688
 email: dismasul@hotmail.com

C. M.
 DISTRIBUIDORA
 E
 REPRESENTAÇÃO
 S DE
 MEDICAMEN:078
 42423000106

Assinado de forma digital por C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMEN:07842423000106
 Dados: 2020.02.12 15:13:08 -03'00'



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

ORÇAMENTO

ITEM I - MEDICAMENTOS					
Farmácia Básica					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	AAS 100 MG INFANTIL	6.000	CPD	R\$ 0,13	R\$ 780,00
2	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 100ML	500	FR	R\$ 16,18	R\$ 8.090,00
3	ACEBROFILINA SUSP. INFANTIL 100ML	800	FR	R\$ 5,69	R\$ 4.552,00
4	ACICLOVIR 50 MG/G(5%)	2.500	CREME	R\$ 4,12	R\$ 10.300,00
5	ÁCIDO FÓLICO 5MG	10.000	CPD	R\$ 0,09	R\$ 900,00
6	ALBENDAZOL 10 ML SUSPENSÃO	3.000	UND	R\$ 2,26	R\$ 6.780,00
7	ALBENDAZOL 400 MG	4.000	CPD	R\$ 0,71	R\$ 2.840,00
8	AMBROXOL ADULTO 100ML	1.000	FR	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
9	AMBROXOL INFANTIL 100ML	2.000	FR	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
10	AMIODARONA 200 MG	300	CPD	R\$ 1,40	R\$ 420,00
11	AMOXICILINA COMP. 500MG	20.000	CPS	R\$ 0,64	R\$ 12.800,00
12	ATENOLOL 50MG	4.000	CPD	R\$ 0,08	R\$ 320,00
13	AZITROMICINA 500 MG	5.000	CPD	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
14	CAPTOPRIL 25 MG	30.000	CPD	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
15	CEFALEXINA 500 MG	5.000	CPD	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00
16	CETOCONAZOL CREME 20 MG 30G	2.000	TB	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00
17	CIPROFLOXACINO 500 MG	6.000	CPD	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
18	CLOPIDOGREL 75MG	28	CPD	R\$ 1,83	R\$ 51,24
19	CONCARDIO 2,5 MG	30	CPD	R\$ 3,15	R\$ 94,50
20	DEXAMETASONA CREME	500	TB	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00
21	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE	3.000	FR	R\$ 2,26	R\$ 6.780,00
22	DICLOFENACO 50MG SÓDICO	15.000	CPD	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
23	DIGOXINA 0,25 MG	3.000	CPD	R\$ 0,13	R\$ 390,00
24	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	30.000	CPD	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
25	DIPIRONA GOTAS 10 ML	5.000	FR	R\$ 1,51	R\$ 7.550,00
26	DIACQUA 25MG	30	CPD	R\$ 1,15	R\$ 34,50
27	ENALAPRIL 10 MG	20.000	CPD	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
28	ENALAPRIL 20 MG	20.000	CPD	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
29	ESPIRINOLACTONA 25 MG	1.000	CPD	R\$ 0,52	R\$ 520,00
30	EKSON 200/50MG CX/	120	CX	R\$ 132,54	R\$ 15.904,80
31	FENOTEROL GOTAS 20 ML	50	FR	R\$ 6,51	R\$ 325,50
32	FLUCONAZOL 150 MG	600	CPS	R\$ 1,23	R\$ 738,00
33	FUROSEMIDA 40 MG	3.000	CPD	R\$ 0,09	R\$ 270,00
34	GIBENCLAMIDA 5 MG	50.000	CPD	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
35	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	30.000	CPD	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
36	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP 100 ML	400	FR	R\$ 6,48	R\$ 2.592,00
37	IBUPROFENO 50 MG/ML	1.000	FR	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
38	IBUPROFENO 600 MG	1.000	CPD	R\$ 0,43	R\$ 430,00
39	IPRATRÓPIO GOTAS 20 ML	50	FR	R\$ 1,62	R\$ 81,00
40	IVERMECTINA 6 MG	2.000	CPD	R\$ 0,45	R\$ 900,00
41	LOSARTANA 50 MG	40.000	CPD	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
42	LIDOCAINA GELEIA 30G	250	UND	R\$ 5,59	R\$ 1.397,50
43	MEBENDAZOL SUSP 30 ML	1.000	FR	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
44	METFORMINA 850 MG	40.000	CPD	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
45	METILDOPA 250 MG	2.000	CPD	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
46	METROCLOPRAMIDA 10 MG	1.000	CPD	R\$ 0,26	R\$ 260,00
47	METROCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	600	FR	R\$ 0,91	R\$ 546,00

/ IMPERATRIZ - MA

48	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%) GEL VAGINAL	800	TB	R\$	8,80	R\$	7.040,00
49	METRONIDAZOL 250 MG	8.000	CPD	R\$	0,21	R\$	1.680,00
50	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL	400	FR	R\$	21,35	R\$	8.540,00
51	MICONAZOL CREME VAGINAL	1.000	TB	R\$	9,06	R\$	9.060,00
52	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	2.000	TUBO	R\$	3,15	R\$	6.300,00
53	NIFEDIPINO 10MG	15.000	CPD	R\$	0,14	R\$	2.100,00
54	NIFEDIPINO 20 MG	20.000	CPD	R\$	0,15	R\$	3.000,00
55	NIMESULIDA 100 mg	10.000	CPD	R\$	0,14	R\$	1.400,00
56	NIMESULIDA GOTAS	1.000	FR	R\$	4,10	R\$	4.100,00
57	NISTATINA 100.000 UI/ML	500	FR	R\$	7,55	R\$	3.775,00
58	NISTATINA CREME VAGINAL	1.000	TUBO	R\$	9,60	R\$	9.600,00
59	OLEO MINERAL 100ML	300	FR	R\$	3,77	R\$	1.131,00
60	OMEPRAZOL 20 MG	5.000	CPD	R\$	0,15	R\$	750,00
61	PARACETAMOL 500 MG	20.000	CPD	R\$	0,13	R\$	2.600,00
62	PARACETAMOL 750 MG	10.000	CPD	R\$	0,22	R\$	2.200,00
63	PARACETAMOL GOTAS 10 ML	2.000	FR	R\$	1,51	R\$	3.020,00
64	PERMETRINA LOÇÃO	500	FR	R\$	6,06	R\$	3.030,00
65	PREDNISONA 20MG	3.000	CPD	R\$	0,32	R\$	960,00
66	PROPRANOLOL 40 MG	20.000	CPD	R\$	0,05	R\$	1.000,00
67	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	2.000	PÓ	R\$	0,87	R\$	1.740,00
68	SALBUTAMOL XAROPE 100 ML	1.000	FR	R\$	5,41	R\$	5.410,00
69	SECNIDAZOL 1 G	30.000	CPD	R\$	1,94	R\$	58.200,00
70	SIMETICONA 40 MG	25.000	CPD	R\$	0,20	R\$	5.000,00
71	SIMETICONA GOTAS	2.000	FR	R\$	3,54	R\$	7.080,00
72	SINVASTATINA 20 MG	30.000	CPD	R\$	0,15	R\$	4.500,00
73	SINVASTATINA 40 MG	20.000	CPD	R\$	0,30	R\$	6.000,00
74	SULFA + TRIMETROPRIMA CPD (OBS. 400+80MG)	20.000	CPD	R\$	0,21	R\$	4.200,00
75	SULFA + TRIMETROPRIMA SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ML (50ml)	2.000	FR	R\$	2,89	R\$	5.780,00
76	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	12	PT	R\$	59,77	R\$	717,24
77	SULFATO FERROSO 40 MG	10.000	CPD	R\$	0,07	R\$	700,00
78	SULFATO FERROSO SUSP. 12,5 MG (Obs. 125mg/ml - 30ml)	3.000	FR	R\$	1,40	R\$	4.200,00
79	VESICARE 10MG CX/30 COMP	24	CX	R\$	336,48	R\$	8.075,52
VALOR TOTAL.....						R\$	344.870,80

ITEM II - CORRELATOS

SOROS

SECRETARIA DE SAÚDE

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL	
1	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML C/200	50	CX	R\$ 65,10	R\$ 3.255,00	
2	GLICOSE 25% 10ML	1.000	AMP	R\$ 0,48	R\$ 480,00	
3	GLICOSE 50% 10ML	1.000	AMP	R\$ 0,52	R\$ 520,00	
4	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	1.000	FR	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00	
5	SORO FISIOLOGICO 100ML	1.200	FR	R\$ 4,01	R\$ 4.812,00	
6	SORO FISIOLOGICO 500ML	2.500	FR	R\$ 5,42	R\$ 13.550,00	
7	SORO FISIOLOGICO 250ML	1.200	FR	R\$ 4,45	R\$ 5.340,00	
8	SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML	800	FR	R\$ 5,64	R\$ 4.512,00	
9	SORO GLICOSADO 250ML	600	FR	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00	
10	SORO GLICOSADO 500ML	1.200	FR	R\$ 5,79	R\$ 6.948,00	
11	SORO MANITOL 20% 250 ML	100	FR	R\$ 9,76	R\$ 976,00	
12	SORO RINGER C/LACTATO 500ML	1.200	FR	R\$ 5,86	R\$ 7.032,00	
13	SORO RINGER SIMPLES 500ML	1.200	FR	R\$ 5,53	R\$ 6.636,00	
VALOR TOTAL.....					R\$	62.591,00

/ IMPERATRIZ - MA

ITEM III - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

SECRETARIA DE SAÚDE

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	ADRENALINA INJ C/100X1ML	15	CX	R\$ 375,82	R\$ 5.637,30
2	AMINOFILINA INJ C/100 X 10 ML	15	CX	R\$ 178,13	R\$ 2.671,95
3	AMIODARONA 100 MG	12	CX	R\$ 26,07	R\$ 312,84
4	AMIODARONA 150 MG/3 ML	10	CX	R\$ 341,06	R\$ 3.410,60
5	AMPICILINA 1GR INJ C/50 AMP	24	CX	R\$ 357,35	R\$ 8.576,40
6	AMPICILINA 500MG INJ C/50 AMP	15	CX	R\$ 379,08	R\$ 5.686,20
7	ATROPINA 250 MG INJ.100 AMP (Obs. 0,25mg/1ml)	15	CX	R\$ 136,86	R\$ 2.052,90
8	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ C/100 AMP	15	CX	R\$ 191,17	R\$ 2.867,55
9	BROMOPRINDA INJ (OBS. 5MG/ML 2ML C/100)	24	CX	R\$ 391,03	R\$ 9.384,72
10	CEFALOTINA 1GR INJ C/50 AMP	15	CX	R\$ 1.357,73	R\$ 20.365,95
11	CEFTRIAXONA 1GR INJ C/100 AMP	24	CX	R\$ 923,26	R\$ 22.158,24
12	CETOPROFENO 100 MG INJ C/50 AMP	20	CX	R\$ 314,99	R\$ 6.299,80
13	CIPROFLOXACINO 2 MG INJ 200 ML C/ 32	15	CX	R\$ 29,20	R\$ 438,00
14	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	15	CX	R\$ 136,86	R\$ 2.052,90
15	CLORANFENICOL 1GR AMP S/DIL. C/50 AMP	15	CX	R\$ 490,74	R\$ 7.361,10
16	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP	10	CX	R\$ 82,55	R\$ 825,50
17	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMP	15	CX	R\$ 95,58	R\$ 1.433,70
18	CLORETO DE SÓDIO 10% INJ 10ML C/200	10	CX	R\$ 82,55	R\$ 825,50
19	CLORETO DE SÓDIO 20%	15	CX	R\$ 82,55	R\$ 1.238,25
20	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL POM. 30 G C/10	20	CX	R\$ 293,27	R\$ 5.865,40
21	COMPLEXO B AMP 2 ML C/100 INJETÁVEL	36	CX	R\$ 204,20	R\$ 7.351,20
22	DEXAMETASONA 2MG C/50 AMP	36	CX	R\$ 47,79	R\$ 1.720,44
23	DEXAMETASONA 4MG INJ C/100X2,5ML	15	CX	R\$ 130,34	R\$ 1.955,10
24	DIAZEPAM 10 MG/2 ML	15	CX	R\$ 124,69	R\$ 1.870,35
25	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJ C/100X3ML	36	CX	R\$ 158,89	R\$ 5.720,04
26	DIPIRONA INJ C/ 120X2ML AMP	36	CX	R\$ 114,70	R\$ 4.129,20
27	DOBUTAMINA 250 MG/20 ML	15	CX	R\$ 325,85	R\$ 4.887,75
28	DOPAMINA 50 MG INJ C/50 AMP	10	CX	R\$ 145,07	R\$ 1.450,70
29	ENOXAPARINA	10	CX	R\$ 412,75	R\$ 4.127,50
30	FENITOÍNA 50 MG/5 ML	10	CX	R\$ 46,71	R\$ 467,10
31	FENOBARBITAL 200 MG/1 ML	10	CX	R\$ 104,27	R\$ 1.042,70
32	FENTANILA 50 MCG/10 ML	10	CX	R\$ 434,47	R\$ 4.344,70
33	FOSFATO DE POTÁSSIO 2 MeQ/ML	10	CX	R\$ 249,82	R\$ 2.498,20
34	FUROSEMIDA 20MG INJ C/50X2ML	12	CX	R\$ 47,79	R\$ 573,48
35	GENTAMICINA 20MG INJ C/50X2ML	10	CX	R\$ 130,34	R\$ 1.303,40
36	GENTAMICINA 40MG INJ C/50X2ML	10	CX	R\$ 184,65	R\$ 1.846,50
37	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 %	10	CX	R\$ 651,71	R\$ 6.517,10
38	HALOPERIDOL 5 MG/1 ML	5	CX	R\$ 195,51	R\$ 977,55
39	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML	10	CX	R\$ 207,46	R\$ 2.074,60
40	HIDROCORTIZONA 100 MG INJ C/50 AMP	10	CX	R\$ 260,68	R\$ 2.606,80
41	HIDROCORTIZONA 500MG INJ C/50 AMP	20	CX	R\$ 630,33	R\$ 12.606,60
42	HIOSCINA COMPOSTA INJ C/100X5ML	25	CX	R\$ 347,58	R\$ 8.689,50
43	HIOSCINA SIMPLES INJ C/100X1ML	10	CX	R\$ 210,72	R\$ 2.107,20
44	LIDOCAÍNA 2% S/V AMP. 20 ML C/25 AMP	64	CX	R\$ 168,36	R\$ 10.775,04
45	METOCLOPRAMIDA 10MG INJ C/50X2ML	15	CX	R\$ 91,24	R\$ 1.368,60
46	METRONIDAZOL 0,5% INJ. 100ML	1.500	FR	R\$ 4,78	R\$ 7.170,00
47	MIDAZOLAM 5MG/ML	15	CX	R\$ 347,58	R\$ 5.213,70
49	NOREPINEFRINA 8 MCG/4 ML	15	CX	R\$ 206,37	R\$ 3.095,55

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)

E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com

FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44

INSC. EST: 12.310.479-3

CEP: 65906-240

52	PENICILINA G BENZ 1.200.00UI C/ 50 AMP (Obs. s/dil.)	36	CX	R\$ 1.412,04	R\$ 50.833,44
53	PENICILINA G BENZ 600.000 UI C/50 AMP (Obs. s/dil.)	25	CX	R\$ 1.135,06	R\$ 28.376,50
55	PROMETAZINA 25 MG INJ C/50X2ML	24	CX	R\$ 14,34	R\$ 344,16
56	PROPOFOL 1%CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MCG/ML	15	CX	R\$ 206,37	R\$ 3.095,55
57	RANITIDINA 25 MG/ML INJ C/120 AMP	24	CX	R\$ 119,48	R\$ 2.867,52
58	SULFATO DE MAGNÉSIO 10 % AMP	10	CX	R\$ 323,68	R\$ 3.236,80
59	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP 10 ML C/100 AMP	10	CX	R\$ 890,67	R\$ 8.906,70
60	SULFATO DE MORFINA 10 MG	15	CX	R\$ 325,85	R\$ 4.887,75
61	TRAMADOL 50 MG/2 ML	15	CX	R\$ 238,96	R\$ 3.584,40
62	TRANSAMIN INJ C/5X5ML AMP	10	CX	R\$ 85,92	R\$ 859,20
63	VITAMINA C INJ C/100X5ML AMP	20	CX	R\$ 130,34	R\$ 2.606,80
VALOR TOTAL.....				R\$	327.554,22

ITEM IV - CORRELATOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND	40	PCT	R\$ 6,55	R\$ 262,00
2	ALCOOL ETILICO 70% C/12X1000ML	30	CX	R\$ 6,99	R\$ 209,70
3	ALGODÃO HIDROFILO 500G	200	PCT	R\$ 17,41	R\$ 3.482,00
4	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 250ML	50	UND	R\$ 3,77	R\$ 188,50
5	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS	15	UND	R\$ 85,23	R\$ 1.278,45
6	APARELHO DE PRESSAO C/ESTETO ADULTO COMPLETO C/ VELCRO	15	UND	R\$ 110,92	R\$ 1.663,80
7	ATADURA DE CREPE 10CM C/12 UND	400	DZ	R\$ 9,44	R\$ 3.776,00
8	ATADURA DE CREPE 15CM C/12 UND	500	DZ	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
11	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UND	200	DZ	R\$ 18,88	R\$ 3.776,00
12	BOLSA COLETORA DE URINA FECHADA 2000ML	60	UND	R\$ 7,29	R\$ 437,40
13	BOLSA COLOSTOMIA CO, KARAIA	90	UND	R\$ 21,68	R\$ 1.951,20
14	COLETOR MATERIAL BIOLÓGICO 20 LITROS	150	UND	R\$ 11,06	R\$ 1.659,00
15	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500	1.000	PCT	R\$ 28,03	R\$ 28.030,00
16	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 L 3 ENZIMAS	250	UND	R\$ 194,90	R\$ 48.725,00
17	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS	1.500	UND	R\$ 1,51	R\$ 2.265,00
18	EQUIPO P/SORO MICRO GOTAS	2.000	UND	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
19	ESPARADRAPRO 10X4,5CM	100	RL	R\$ 9,81	R\$ 981,00
20	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30MM	100	UND	R\$ 7,52	R\$ 752,00
21	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	35	UND	R\$ 11,61	R\$ 406,35
22	GEL PARA ULTRA-SOM 5 LITROS	25	UND	R\$ 38,32	R\$ 958,00
23	GLUTARALDEIDO 2% 1000ML	50	UND	R\$ 21,84	R\$ 1.092,00
24	GORRO DESC. C/100 UND	60	PCT	R\$ 8,08	R\$ 484,80
25	KIT PAPANICOLAU TAM M (Obs. Não estéril, ADL)	1.000	UND	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
26	KIT PAPANICOLAU TAM P (Obs. Não estéril, ADL)	500	UND	R\$ 3,94	R\$ 1.970,00
27	LAMINA DE BISTURI N-21 C/ 100 UND	25	CX	R\$ 38,65	R\$ 966,25
28	LAMINA DE BISTURI N-23 C/ 100 UND	25	CX	R\$ 38,65	R\$ 966,25
29	LAMINA DE BISTURI N-24 C/100 UND	25	CX	R\$ 38,65	R\$ 966,25
30	LENCOL DESC HOSPITALAR 50x70	100	UND	R\$ 11,63	R\$ 1.163,00
31	LIGA DE LATEX FREE (GARROTE) CX/25 TIRAS	2	CX	R\$ 27,02	R\$ 54,04
32	MASCARA DESC C/ELASTICO C/50 UND	50	CX	R\$ 7,86	R\$ 393,00
33	MÁSCARA P/ INALAÇÃO AD	15	UND	R\$ 16,33	R\$ 244,95

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. N° 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)

E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com

FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44

INSC. EST: 12.310.479-3

CEP: 65906-240

34	MASCARA P/ INALAÇÃO INF	15	UND	R\$ 16,33	R\$ 244,95
35	MULTI VIAS 2 VIAS C/CLAMP	1000	UND	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
36	PVPI- DEGERMANTE 1.000ML	100	UND	R\$ 35,04	R\$ 3.504,00
37	PVPI- TÓPICO 1.000ML	100	UND	R\$ 33,94	R\$ 3.394,00
38	SONDA DE FOLEY N-14 2 VIAS	100	UND	R\$ 4,53	R\$ 453,00
39	SONDA DE FOLEY N-16 2 VIAS	100	UND	R\$ 4,29	R\$ 429,00
40	SONDA DE FOLEY N-18 2 VIAS	100	UND	R\$ 4,45	R\$ 445,00
41	SONDA DE FOLEY N-20 2 VIAS	100	UND	R\$ 4,05	R\$ 405,00
42	TERMOMETRO DIGITAL	20	UND	R\$ 17,78	R\$ 355,60
43	TIRA P/ GLICEMIA C/100 UND	150	CX	R\$ 61,32	R\$ 9.198,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 143.590,49

ITEM V - CORRELATOS**SERINGAS E AGULHAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE****ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	AGULHA DESC. 30X08 C/100 UND	50	CX	R\$ 11,39	R\$ 569,50
2	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 UND	40	CX	R\$ 11,39	R\$ 455,60
3	AGULHA DESC. 25 X 07 C/100 UND	50	CX	R\$ 11,39	R\$ 569,50
4	AGULHA 40 X 12 C/100 UND	10	CX	R\$ 12,53	R\$ 125,30
6	CATETER INTRAVENOSO N-16G	2.000	UND	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
7	CATETER INTRAVENOSO N-18G	2.000	UND	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
8	CATETER INTRAVENOSO N-20G	2.000	UND	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
9	CATETER INTRAVENOSO N-22G	1.000	UND	R\$ 0,99	R\$ 990,00
10	CATETER INTRAVENOSO N-24G	1.000	UND	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
11	SCALP N-23	2.500	UND	R\$ 0,32	R\$ 800,00
12	SCALP N-25	2.500	UND	R\$ 0,32	R\$ 800,00
13	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25x7	8.000	UND	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
14	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13x4,5	10.000	UND	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
15	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25x7	5.000	UND	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
16	SERINGA DESC. 3ML C/AG 25x7	6.000	UND	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00
17	SERINGA DESC. 5ML C/AG 25x7	8.000	UND	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00
18	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA ELETROCARDIOGRAMA	500	UND	R\$ 0,39	R\$ 195,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 30.224,90

ITEM VI - CORRELATOS**FIOS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

0702-Fundo Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 10.301.0202.2054 – Manutenção do Programa de Saúde Bucal - PSB.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	FIO DE SEDA N - 0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00
2	FIO DE SEDA N - 1.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00
3	FIO DE SEDA N - 2.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00
4	FIO DE SEDA N - 4.0 C/AG. C/24 ENV	20	CX	R\$ 77,70	R\$ 1.554,00
5	NYLON N-2.0 C/AG. C/24 ENV	50	CX	R\$ 53,28	R\$ 2.664,00
6	NYLON N-3.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	R\$ 53,28	R\$ 1.598,40
7	NYLON N-5.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	R\$ 53,28	R\$ 1.598,40
8	NYLON N-4.0 C/AG. C/24 ENV	30	CX	R\$ 53,28	R\$ 1.598,40
VALOR TOTAL.....					R\$ 13.675,20

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)

E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com

FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44

INSC. EST: 12.310.479-3

CEP: 65906-240

ITEM VII- CORRELATOS**LUVAS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE****0702-Fundo Municipal de Saúde**

Dotação Orçamentária: 10.301.0202.2053 – Manutenção do Programa de Saúde da Família - PSF.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD MENSAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL N-7.5	200	PAR	R\$ 2,06	R\$ 412,00
2	LUVA DE PROCED.TAM M C/100 UND	110	CX	R\$ 30,24	R\$ 3.326,40
3	LUVA DE PROCED.TAM G C/100 UND	22	CX	R\$ 30,24	R\$ 665,28
4	LUVA DE PROCED.TAM P C/100 UND	88	CX	R\$ 30,24	R\$ 2.661,12
VALOR TOTAL.....					R\$ 7.064,80

ITEM VIII - MATERIAL ODONTOLOGICO**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE****0702-Fundo Municipal de Saúde**

Dotação Orçamentária: 10.301.0202.2054 – Manutenção do Programa de Saúde Bucal - PSB.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD ANUAL	UND	P.UNIT	P.TOTAL
1	ABRIDOR DE BROCA ADULTO	20	UND	R\$ 5,06	R\$ 101,20
2	ADESIVO PRIME E BLOND	60	CX	R\$ 173,50	R\$ 10.410,00
3	AGUA DESTILADA GALÃO	50	UND	R\$ 15,17	R\$ 758,50
4	AGULHA GENGIVAL CURTA	110	CX	R\$ 46,18	R\$ 5.079,80
5	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	110	CX	R\$ 46,18	R\$ 5.079,80
7	ANESTESICO LIDOSTESIM 3%	640	CXS	R\$ 162,99	R\$ 104.313,60
9	ACIDO GEL FOSFÓRICO 37%	165	UND	R\$ 17,57	R\$ 2.899,05
10	ANÉSTESICO TÓPICO	100	CXS	R\$ 16,93	R\$ 1.693,00
12	BROCAS CIRURGICAS N° 1012	30	UND	R\$ 2,64	R\$ 79,20
13	BROCAS CIRURGICAS N° 1013	30	UND	R\$ 2,64	R\$ 79,20
14	BROCAS CIRURGICAS N° 1014	30	UND	R\$ 2,64	R\$ 79,20
15	BROCA CIRURGICA N 3195 F	30	UND	R\$ 2,64	R\$ 79,20
16	BROCA CIRURGICA N 31F68F	30	UND	R\$ 2,64	R\$ 79,20
17	BROCA CIRURGICA N 2135F	30	UND	R\$ 2,64	R\$ 79,20
18	BROCA CIRURGICA N 1516HL	30	UND	R\$ 2,64	R\$ 79,20
19	BORCAS CIRURGICAS N° 1015	30	UND	R\$ 2,64	R\$ 79,20
20	BROCAS DE ACABAMENTO FORMATO DE PÊRA	30	UND	R\$ 14,07	R\$ 422,10
21	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	55	FR	R\$ 12,09	R\$ 664,95
22	PAPEL CARBONO	40	UND	R\$ 7,67	R\$ 306,80
25	ESCOVA DE ROBSON	200	UND	R\$ 1,87	R\$ 374,00
26	FLÚOR GEL 200ML	400	UND	R\$ 6,38	R\$ 2.552,00
27	FOTOPOLIMERIZADOR	3	UND	R\$ 1.295,19	R\$ 3.885,57
29	HIDRO C RESTAURADOR PROVISORIO	50	UND	R\$ 37,38	R\$ 1.869,00
30	IONOMERO DE VIDRO PARA CAPEAMENTO PULPAR	110	KIT	R\$ 87,74	R\$ 9.651,40
31	KITS ODONTOLOGICOS ADULTOS (CREME DENTAL, FIO DENTAL E ESCOVA)	2.433	UND	R\$ 8,20	R\$ 19.950,60
32	KITS ODONTOLOGICOS INFANTIS (CREME DENTAL, FIO DENTAL E ESCOVA)	1.154	UND	R\$ 8,42	R\$ 9.716,68
36	APLICADOR MICROBUSH	400	UND	R\$ 21,77	R\$ 8.708,00
37	PORTA MATRIZ	50	UND	R\$ 46,03	R\$ 2.301,50
38	RESINAS CHARISMAS N° A1	10	UND	R\$ 142,71	R\$ 1.427,10

/ IMPERATRIZ - MA



BRASFARMA
LEVANDO SAÚDE ATÉ VOCÊ



Só o senhor é Deus.

39	RESINA CHARISMA N A 2,5	10	UND	R\$ 142,71	R\$ 1.427,10
40	RESINA CHARISMA N A 3	10	UND	R\$ 142,71	R\$ 1.427,10
41	RESINA CHARISMA N A 3,5	10	UND	R\$ 142,71	R\$ 1.427,10
42	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	330	CX	R\$ 52,77	R\$ 17.414,10
43	RESTAURADOR PROVISORIO COLTOSOL	50	UND	R\$ 59,02	R\$ 2.951,00
44	SACO PLASTICO(GELADÃO) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	50	UND	R\$ 0,33	R\$ 16,50
45	SUGADORES DESCARTAVEIS (PCT C/40 UND)	2	UND	R\$ 10,77	R\$ 21,54
VALOR TOTAL.....					R\$ 217.482,69

VALOR GLOBAL..... R\$ 1.147.054,10

IMPERATRIZ -MA 30 DE JANEIRO DE 2020

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 10.554.289/0001-44
Luís Fernando Borges Coelho
CPF: 250.880.333-20

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI

/ IMPERATRIZ - MA

RUA D. Nº 100 - PQ INDEPENDÊNCIA (PRÓXIMO AO IFMA)
E-MAIL: brasfarmacomercial@hotmail.com
FONES: (99) 3526-2435 / 3075-7959

CNPJ: 10554.289/0001-44
INSC. EST: 12.310.479-3
CEP: 65906-240